
BERGARAKO UDALA

UDALTZAIN KIDEGOKO OINARRIZKO ESKALAKO AGENTEAK

PROBA PSIKOTEKNIKOAREN BEHIN BEHINEKO EMAITZAK
 ETA FROGA FISIKOEN DATA JAKINARAZTEA ETA DEIADIA EGITEA

Esp. 2022LAAU0014

Izangaiek 2023ko azaroaren 15ean egindako ariketa psikoteknikoaren behin behineko
emaitzak honako hauek direla jakinarazten da:

Proba psikoteknikoaren lehen zatia:

NAN
Arrazoitzeko

ariketa

Hautemateko
gaitasunen

ariketa

Gaitasun
espazialen

ariketa

Hitzezko
gaitasunen

ariketa

Proba
Psikoteknikoaren

emaitza

Proba
Psikoteknikoaren

kalifikazioa

72XXXX59B 22,500 18,750 16,875 8,750 66,875 Ez gai

72XXXX75L 17,500 21,250 8,750 15,625 63,125 Ez gai

72XXXX89A 13,750 19,375 22,500 6,875 62,500 Ez gai

72XXXX43G 24,375 28,125 28,125 24,375 105,000 Gai

46XXXX63K 30,000 25,000 19,375 30,000 104,375 Gai

72XXXX88W 21,875 25,625 28,125 28,125 103,750 Gai

45XXXX43Y 23,750 22,500 27,500 28,125 101,875 Gai

78XXXX89H 26,250 21,250 25,625 25,625 98,750 Gai

72XXXX51S 23,750 27,500 22,500 25,000 98,750 Gai

72XXXX52D 21,250 28,125 21,875 25,625 96,875 Gai

78XXXX02E 22,500 17,500 28,125 27,500 95,625 Gai

78XXXX19T 25,000 27,500 25,000 17,500 95,000 Gai

45XXXX81D 22,500 27,500 20,000 25,000 95,000 Gai

72XXXX80W 25,625 22,500 21,250 25,000 94,375 Gai

45XXXX56E 16,875 25,000 28,125 21,875 91,875 Gai

72XXXX17X 22,500 22,500 25,625 20,625 91,250 Gai

72XXXX87X 21,875 25,625 18,750 25,000 91,250 Gai

78XXXX87Y 21,875 18,750 20,000 27,500 88,125 Gai

72XXXX82T 16,875 26,250 18,125 25,625 86,875 Gai

45XXXX68J 20,625 19,375 18,750 26,250 85,000 Gai

72XXXX64Q 20,000 25,625 26,250 13,125 85,000 Gai

79XXXX55L 20,000 21,250 18,125 21,875 81,250 Gai

72XXXX39C 23,750 14,375 24,375 18,125 80,625 Gai

72XXXX89Z 14,375 23,125 17,500 18,750 73,750 Gai

72XXXX77V 16,875 21,250 23,750 11,250 73,125 Gai
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78XXXX97Q Ez aurkeztua

72XXXX63N Ez aurkeztua

Proba hori  gainditzeko, beharrezkoa izan da lau ariketetan, bakoitzean, gutxienez 10
puntu  lortzea  (beharrezkoa  den  gutxieneko  puntuazio-atalasea),  eta  gutxienez  60
puntu proba osatzen duten lau ariketetan.

Proba   psikoteknikoaren   hirugarren zatia:  

NAN
Nortasun orokorra-
ri buruzko testaren

emaitza
Kalifikazioa

Lan-nortasunari
buruzko testaren

emaitza
Kalifikazioa

Guztizko
emaitza

Guztizko
kalifikazioa

72XXXX59B 24 Ez gai 0 Ez gai 24 Ez gai

72XXXX89Z 36 Gai 18,333 Ez gai 54,333 Ez gai

78XXXX89H 30 Gai 30,833 Gai 60,833 Gai

72XXXX52D 30 Gai 34,267 Gai 64,267 Gai

72XXXX75L 24 Ez gai 42,967 Gai 66,967 Ez gai

72XXXX64Q 30 Gai 37,5 Gai 67,5 Gai

72XXXX87X 30 Gai 37,5 Gai 67,5 Gai

78XXXX02E 30 Gai 40,1 Gai 70,1 Gai

45XXXX56E 36 Gai 34,167 Gai 70,167 Gai

72XXXX80W 36 Gai 34,167 Gai 70,167 Gai

72XXXX77V 30 Gai 43,8 Gai 73,8 Gai

72XXXX89A 30 Gai 45,833 Gai 75,833 Gai

45XXXX68J 36 Gai 41,767 Gai 77,767 Gai

79XXXX55L 30 Gai 48,433 Gai 78,433 Gai

45XXXX43Y 30 Gai 49,267 Gai 79,267 Gai

72XXXX43G 36 Gai 45,1 Gai 81,1 Gai

45XXXX81D 42 Gai 39,167 Gai 81,167 Gai

72XXXX17X 30 Gai 51,667 Gai 81,667 Gai

72XXXX88W 30 Gai 51,667 Gai 81,667 Gai

46XXXX63K 36 Gai 46,667 Gai 82,667 Gai

72XXXX82T 42 Gai 41,667 Gai 83,667 Gai

72XXXX51S 36 Gai 49,267 Gai 85,267 Gai

78XXXX19T 36 Gai 50,833 Gai 86,833 Gai

78XXXX87Y 48 Gai 51,667 Gai 99,667 Gai

72XXXX39C 54 Gai 47,5 Gai 101,5 Gai

72XXXX63N Ez aurkeztua

78XXXX97Q Ez aurkeztua

Proba honi 0 eta 120 puntu artean emango zaizkio, eta atal bakoitzean 0 puntutik 60ra
emango dira, eta kanpoan utziko dira gutxienez 30 puntu lortzen ez dutenak.

Emaitzen aurka erreklamazioak aurkezteko epea 2023ko abenduaren 20a arte izango
da.
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Bestalde  jakinarazten  da,  4.proba,  nahitaezkoa  eta  baztertzailea  dena,  gaitasun
fisikoari buruzkoa abenduaren 13an, goizeko 09:30etan egingo dela Labegaraietako
kiroldegian eta honen bidez deitzen dira izangai guztiak.

https://www.google.es/maps/place/Labegaraieta+kiroldegia/
@43.1059659,-2.4239799,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!
1s0xd502a54af5c62cf:0x1653abb0f5534b56!8m2!3d43.105962!4d-
2.421405!16s%2Fg%2F11c3y7jncj?entry=ttu

Oinarrietan jasotakoari jarraituz proba hori gainditzeko, beharrezkoa izango da ariketa
bakoitzean  gutxienez  epaimahaiak  aurrez  erabaki  eta  jakitera  emango  duen
puntuazioa  lortzea,  eta  proba  osatzen  duten  3  ariketetan  gutxienez  ere  30  puntu
lortzea.  Jakinarazten  da  epaimahaiak  proba  bakoitzari  20  puntuko  balioa  ematea
erabaki duela eta gutxienez 10 puntu lortu beharko direla.

Ariketa fisikoak egitearen gaineko erantzukizuna parte-hartzaileena bakarrik izango da.
Ariketak egiteko, bestalde, kirola egiteko ekipamendu egokia ekarri beharko dute.

Oharra:  Ariketa psikoteknikoa gainditu  ez duten izangaiak,  ariketa psikoteknikoaren
behin behineko emaitzaren aurkako erreklamazioa aurkeztuko balute, aurkeztu ahalko
dira,  modu  kautelarrean.  Proba fisikoen ariketaren balorazioa  eta emaitza kontutan
hartuko zaie erreklamazioa onartu eta ariketa psikoteknikoa gainditutzat emango balu
epaimahaiak.

Bergaran, 2023ko abenduaren 4a
Epaimahaiko idazkaria
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https://www.google.es/maps/place/Labegaraieta+kiroldegia/@43.1059659,-2.4239799,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0xd502a54af5c62cf:0x1653abb0f5534b56!8m2!3d43.105962!4d-2.421405!16s%2Fg%2F11c3y7jncj?entry=ttu
https://www.google.es/maps/place/Labegaraieta+kiroldegia/@43.1059659,-2.4239799,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0xd502a54af5c62cf:0x1653abb0f5534b56!8m2!3d43.105962!4d-2.421405!16s%2Fg%2F11c3y7jncj?entry=ttu
https://www.google.es/maps/place/Labegaraieta+kiroldegia/@43.1059659,-2.4239799,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0xd502a54af5c62cf:0x1653abb0f5534b56!8m2!3d43.105962!4d-2.421405!16s%2Fg%2F11c3y7jncj?entry=ttu


AYUNTAMIENTO DE BERGARA

AGENTES DE LA ESCALA BÁSICA DEL CUERPO DE AGENTES DE LA
POLICÍA MUNICIPAL

RESULTADOS PROVISIONALES DE LA PRUEBA PSICOTÉCNICA
NOTIFICACION DE LA FECHA Y CONVOCATORIA A LAS PRUEBAS FISICAS

Esp. 2022LAAU0014

Se  comunica  que  los  resultados  provisionales  de  la  primera  parte  de  la  prueba
psicotécnica celebrada el 15 de noviembre de 2023, son los siguientes:

Primera prueba de la prueba psicotécnica:

DNI
Ejercicio de

razonamiento

Ejercicio de
aptitudes de
percepción

Ejercicio
de

aptitudes
espaciales

Ejercicio
de

aptitudes
verbales

Resultado de la
prueba

psicotécnica

Calificación de la
prueba

psicotécnica

72XXXX59B 22,500 18,750 16,875 8,750 66,875 No apto/a

72XXXX75L 17,500 21,250 8,750 15,625 63,125 No apto/a

72XXXX89A 13,750 19,375 22,500 6,875 62,500 No apto/a

72XXXX43G 24,375 28,125 28,125 24,375 105,000 Apto/a

46XXXX63K 30,000 25,000 19,375 30,000 104,375 Apto/a

72XXXX88W 21,875 25,625 28,125 28,125 103,750 Apto/a

45XXXX43Y 23,750 22,500 27,500 28,125 101,875 Apto/a

78XXXX89H 26,250 21,250 25,625 25,625 98,750 Apto/a

72XXXX51S 23,750 27,500 22,500 25,000 98,750 Apto/a

72XXXX52D 21,250 28,125 21,875 25,625 96,875 Apto/a

78XXXX02E 22,500 17,500 28,125 27,500 95,625 Apto/a

78XXXX19T 25,000 27,500 25,000 17,500 95,000 Apto/a

45XXXX81D 22,500 27,500 20,000 25,000 95,000 Apto/a

72XXXX80W 25,625 22,500 21,250 25,000 94,375 Apto/a

45XXXX56E 16,875 25,000 28,125 21,875 91,875 Apto/a

72XXXX17X 22,500 22,500 25,625 20,625 91,250 Apto/a

72XXXX87X 21,875 25,625 18,750 25,000 91,250 Apto/a

78XXXX87Y 21,875 18,750 20,000 27,500 88,125 Apto/a

72XXXX82T 16,875 26,250 18,125 25,625 86,875 Apto/a

45XXXX68J 20,625 19,375 18,750 26,250 85,000 Apto/a

72XXXX64Q 20,000 25,625 26,250 13,125 85,000 Apto/a

79XXXX55L 20,000 21,250 18,125 21,875 81,250 Apto/a

72XXXX39C 23,750 14,375 24,375 18,125 80,625 Apto/a
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72XXXX89Z 14,375 23,125 17,500 18,750 73,750 Apto/a

72XXXX77V 16,875 21,250 23,750 11,250 73,125 Apto/a

78XXXX97Q No presentado/a

72XXXX63N No presentado/a

Para superar esta prueba es necesario obtener un mínimo de 10 puntos en cada uno
de los cuatro ejercicios (umbral mínimo necesario de puntuación) y un mínimo de 60
puntos en los cuatro ejercicios que componen la prueba.

Tercera prueba de la prueba psicotécnica:

DNI
Resultado del test
de personalidad

general
Calificación

Resultado del test
de personalidad

laboral
Calificación

Resultado
total

Calificación
total

72XXXX59B 24 No apto/a 0 No apto/a 24 No apto/a

72XXXX89Z 36 Apto/a 18,333 No apto/a 54,333 No apto/a

78XXXX89H 30 Apto/a 30,833 Apto/a 60,833 Apto/a

72XXXX52D 30 Apto/a 34,267 Apto/a 64,267 Apto/a

72XXXX75L 24 No apto/a 42,967 Apto/a 66,967 No apto/a

72XXXX64Q 30 Apto/a 37,5 Apto/a 67,5 Apto/a

72XXXX87X 30 Apto/a 37,5 Apto/a 67,5 Apto/a

78XXXX02E 30 Apto/a 40,1 Apto/a 70,1 Apto/a

45XXXX56E 36 Apto/a 34,167 Apto/a 70,167 Apto/a

72XXXX80W 36 Apto/a 34,167 Apto/a 70,167 Apto/a

72XXXX77V 30 Apto/a 43,8 Apto/a 73,8 Apto/a

72XXXX89A 30 Apto/a 45,833 Apto/a 75,833 Apto/a

45XXXX68J 36 Apto/a 41,767 Apto/a 77,767 Apto/a

79XXXX55L 30 Apto/a 48,433 Apto/a 78,433 Apto/a

45XXXX43Y 30 Apto/a 49,267 Apto/a 79,267 Apto/a

72XXXX43G 36 Apto/a 45,1 Apto/a 81,1 Apto/a

45XXXX81D 42 Apto/a 39,167 Apto/a 81,167 Apto/a

72XXXX17X 30 Apto/a 51,667 Apto/a 81,667 Apto/a

72XXXX88W 30 Apto/a 51,667 Apto/a 81,667 Apto/a

46XXXX63K 36 Apto/a 46,667 Apto/a 82,667 Apto/a

72XXXX82T 42 Apto/a 41,667 Apto/a 83,667 Apto/a

72XXXX51S 36 Apto/a 49,267 Apto/a 85,267 Apto/a

78XXXX19T 36 Apto/a 50,833 Apto/a 86,833 Apto/a

78XXXX87Y 48 Apto/a 51,667 Apto/a 99,667 Apto/a

72XXXX39C 54 Apto/a 47,5 Apto/a 101,5 Apto/a

72XXXX63N No presentado/a

78XXXX97Q No presentado/a
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Esta prueba se valorará de 0 a 120 puntos y cada parte se valorará de 0 a 60 puntos,
quedando excluidas las personas que no obtengan un mínimo de 30 puntos.

El  plazo  para  presentar  reclamaciones  contra  los  resultados  será  hasta  el  20  de
diciembre de 2023.

Por otra parte, se informa que la 4ª prueba, de carácter obligatorio y eliminatorio, de
aptitud física, se celebrará el día  13 de diciembre a las 09:30 de la mañana en el
polideportivo de Labegaraieta y para ello se convoca a todos los aspirantes.

https://www.google.es/maps/place/Labegaraieta+kiroldegia/
@43.1059659,-2.4239799,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!
1s0xd502a54af5c62cf:0x1653abb0f5534b56!8m2!3d43.105962!4d-
2.421405!16s%2Fg%2F11c3y7jncj?entry=ttu

De acuerdo con lo recogido en las bases, para la superación de esta prueba será
necesario obtener en cada uno de los ejercicios la puntuación mínima que establecerá
y  comunicará  previamente  el  tribunal,  así  como también  una  puntuación  conjunta
mínima de 30 puntos en los 3 ejercicios que componen la prueba. Se comunica que el
tribunal ha decidido que cada ejercicio se valore con 20 puntos y que la puntuación
mínima necesaria sea de 10 puntos.

Los ejercicios físicos se realizarán bajo la exclusiva responsabilidad de las personas
participantes y para su realización deberán presentarse con el equipamiento adecuado
para dichas pruebas.

Nota: Los aspirantes que no hayan superado el ejercicio psicotécnico, si interponen
reclamación contra el resultado provisional obtenido en el mismo, podrán presentarse
de forma cautelar. La valoración y el resultado de dicho ejercicio se tendrá en cuenta si
el  Tribunal  estimara  la  reclamación  y  considerase  superado  dicho  ejercicio
(psicotécnico).

Bergara4 de diciembre de 2023
Secretaria del tribunal
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